


Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э Э * * * * У К К

Вт Э Э * * * Э Э У К К

Ср Э Э * Э * Э Э У К К

Чт Э Э * Э * Э Э У К К

Пт * Э Э * Э Э Э У К

Сб Э Э Э * Э Э Э У К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э * * Э Э Э У У К

Вт Э * * Э Э Э У У К

Ср Э * Э * Э * Э У У К

Чт Э * Э * Э Э Э У У К

Пт Э * Э * * Э Э Э У У К

Сб * Э * Э Э Э У У К К

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * Э * Э * * Э

Вт Э * Э Э Э

Ср * * Э Э Э

Чт Э * * Э * * Э К

Пт Э * Э Э * Э К

Сб Э * Э Э Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн П * Э * * Э Э П П П К Д Д К

Вт П * * Э Э Э П П П К Д Д

Ср П * Э Э П П П П К Д Д

Чт П * * К Э П П П П К Д Д

Пт П * * К Э * П П К Д * Д

Сб П * Э К Э П * П К Д Д К

К

более 39 нед.

30 1/6
52
1/6

208
4/6

7 3/67 3/6  3/6 9 2/6 9 5/6 33 1/6

30 52 2222

4

9 2/6
(56
дн)

 5/6
(5 дн)

2 2/6
(14
дн)

1 3/6
(9 дн)

более 39 нед.

116
5/6

22

27 2/64

4 4

 5/6
(5 дн)

2 2/6
(14
дн)

1 3/6
(9 дн)

К К

КУ К К К К К

Июль АвгустИюнь

Э Э

КК

К

ККК

К К К

Август

КК К К К

Июль Август

ЭЭ

П Д Д К

Июнь

Э

К

К К

К К

Июль

П

Март МайАпрель

П П П

Январь Февраль

Э Э

Нед

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Ноябрь ДекабрьСентябрь Октябрь

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

МайФевраль Март Апрель

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Сентябрь Октябрь Декабрь ЯнварьНоябрь

Э Э

ИюньДекабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Октябрь НоябрьСентябрь

Э Э

ЭП П П П П Э

Курс 3

Сем. 6 Всего

14 2/6 30 4/6

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1

3 4/6 8 3/6 3 4/6 3 4/6 7 2/6Экзаменационные сессии 4 5/6

Сем. 5

16 2/6

4 1/6 3 2/6 7 3/6 1 4/6

Сем. 2

31 4/616 3/6 16 1/6 16 2/6 32 3/6

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

15 1/6Теоретическое обучение

Курс 4
Итого

Сем. 7 Сем. 8 Всего

12 2/6 9 4/6

2 2/6

1446 10

22 2 2 4

Производственная практика 44

Учебная практика

Э

У

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

Каникулы

2 2/6
(14
дн)

2 2/6
(14
дн)

1 3/6
(9 дн)

 5/6
(5 дн)

 5/6
(5 дн)

более 39 нед.

30 4/6
52
1/6

Продолжительность обучения 

 Итого 21 3/6

более 39 нед.

31
52
2/6

21 2/6

П

Д

*

7 4/6 7 4/6

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 3/6
(9 дн)

8 1/6 8 1/6



- - - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная

-

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

Код Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 207 207 7780 7780 3121.45 3197.4 1397.15 30 140 66 208 7 407 2.1 6 243.9 27 114 116 218 5.7 404.3 1.95 3 175.05 29 124 110 224 6.2 447.8 1.9 4 192.1 28 108 90 216 4 32 5.4 420.6 1.9 4 192.1 29 124 148 192 6.6 423.4 2.2 4 209.8 25 128 40 188 4 32 6.4 385.6 1.6 4 174.4 21 100 162 5 399 1.15 1 87.85 18 86 122 4.3 309.7 1.05 3 121.95

Обязательная часть 165 165 5940 5940 2265.8 2435.7 1238.5 30 140 66 208 7 407 2.1 6 243.9 25 104 116 134 5.2 369.8 1.8 3 166.2 25 104 110 122 5.2 378.8 1.6 4 174.4 23 88 90 114 4.4 351.6 1.6 4 174.4 23 94 148 70 4.7 322.3 1.75 4 183.25 16 82 40 82 4.1 241.9 1.05 3 121.95 13 64 102 3.2 226.8 0.85 1 70.15 10 50 62 2.5 137.5 0.75 3 104.25

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 46.15 63.1 34.75 4 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 16
ИД-2.УК-5

+ Б1.О.02 Философия 4 4 4 36 144 144 46.15 63.1 34.75 4 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 10 ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

+ Б1.О.03 Основы информационной культуры 2 3 3 36 108 108 42.65 56.5 8.85 3 10 22 10 0.5 56.5 0.15 8.85 3
ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

+ Б1.О.04
Нормативно-правовые основы
профессиональной деятельности

4 3 3 36 108 108 44.65 54.5 8.85 3 10 34 0.5 54.5 0.15 8.85 10
ИД-2.УК-2; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11

+ Б1.О.05 Культура и межкультурное взаимодействие 5 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-2.УК-11

+ Б1.О.06 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 145.7 117 61.3 2 36 27 0.15 8.85 2 36 27 0.15 8.85 2 36 27 0.15 8.85 3 36 36 0.25 1 34.75 14 ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4

+ Б1.О.07 Культура речи и деловое общение 1 3 3 36 108 108 44.75 54.4 8.85 3 12 32 0.6 54.4 0.15 8.85 15 ИД-4.УК-1; ИД-4.УК-2; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

+ Б1.О.08
Экономическая культура и финансовая
грамотность

6 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 45.75 27.5 34.75 3 10 34 0.5 27.5 0.25 1 34.75 12 ИД-1.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8

+ Б1.О.10 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 36.75 26.4 8.85 2 12 24 0.6 26.4 0.15 8.85 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.О.11 Проектная деятельность 5 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 2 8 10 10 0.4 34.6 0.15 8.85 9

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-
2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-
3.УК-6; ИД-4.УК-6

+ Б1.О.12
Проектная деятельность в профессиональной
деятельности

6 2 2 36 72 72 28.55 34.6 8.85 2 8 10 10 0.4 34.6 0.15 8.85 15

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-
2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-
3.УК-6; ИД-4.УК-6

+ Б1.О.13 Психология 3 4 4 4 36 144 144 57.3 69 17.7 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11
ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

+ Б1.О.14
Цифровая грамотность в профессиональной
деятельности

5 2 2 36 72 72 28.15 35 8.85 2 28 35 0.15 8.85 3
ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

+ Б1.О.15 Лингвистика
11233
44556

8
227 22357 61 61 2196 2196 846.55 896.4 453.05 8 40 30 36 2 108 0.5 2 69.5 13 64 58 62 3.2 208.8 0.85 1 70.15 10 60 36 56 3 124 0.65 2 78.35 7 30 54 1.5 94.5 0.5 2 69.5 10 48 86 2.4 142.6 0.65 2 78.35 5 30 30 1.5 82.5 0.25 1 34.75 5 26 38 1.3 96.7 0.3 17.7 3 14 18 0.7 39.3 0.25 1 34.75

ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-4; ИД-
2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6

+ Б1.О.15.01 Введение в языкознание 1 4 4 36 144 144 58.25 51 34.75 4 20 36 1 51 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

+ Б1.О.15.02 Современный русский язык 12346 5 22 22 36 792 792 309.1 300.3 182.6 4 20 30 1 57 0.25 1 34.75 3 20 22 1 29 0.25 1 34.75 3 24 36 1.2 10.8 0.25 1 34.75 4 20 22 1 65 0.25 1 34.75 3 20 22 1 56 0.15 8.85 5 30 30 1.5 82.5 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2

+ Б1.О.15.03 Старославянский язык 3 4 4 36 144 144 58.25 51 34.75 4 20 36 1 51 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-2

+ Б1.О.15.04 История русского языка 45 6 6 36 216 216 87.5 59 69.5 3 10 32 0.5 29.5 0.25 1 34.75 3 10 32 0.5 29.5 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-2

+ Б1.О.15.05 Стилистика 5 4 4 36 144 144 52.15 57.1 34.75 4 18 32 0.9 57.1 0.25 1 34.75 15 ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

+ Б1.О.15.06 Лингвистический практикум 2 3 3 36 108 108 36.15 63 8.85 3 36 63 0.15 8.85 15 ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4

+ Б1.О.15.07 Общее языкознание 8 7 5 5 36 180 180 62.6 73.8 43.6 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 14 18 0.7 39.3 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-2

+ Б1.О.15.08 Введение в теорию коммуникации 2 3 3 36 108 108 43.15 56 8.85 3 20 22 1 56 0.15 8.85 15 ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

+ Б1.О.15.09 Диалектология 3 3 3 36 108 108 36.95 62.2 8.85 3 16 20 0.8 62.2 0.15 8.85 15 ИД-1.ОПК-2; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4

+ Б1.О.15.10 Основы филологии 2 2 2 36 72 72 30.65 32.5 8.85 2 10 20 0.5 32.5 0.15 8.85 15 ИД-1.ОПК-1

+ Б1.О.15.11 Риторика 2 2 2 36 72 72 34.85 28.3 8.85 2 14 20 0.7 28.3 0.15 8.85 15 ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

+ Б1.О.15.12 Документоведение 7 3 3 36 108 108 36.95 62.2 8.85 3 16 20 0.8 62.2 0.15 8.85 15 ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6

+ Б1.О.16 Литературоведение
11123
35566

788

23445
7

17 59 59 2124 2124 766.85 834.6 522.55 11 58 90 2.9 128.1 0.9 3 113.1 4 20 28 1 50 0.4 1 43.6 11 34 38 48 1.7 193.3 0.65 2 78.35 4 20 36 1 69 0.3 17.7 7 28 24 42 1.4 75.6 0.65 2 78.35 7 34 54 1.7 90.3 0.5 2 69.5 8 38 64 1.9 130.1 0.55 1 52.45 7 36 44 1.8 98.2 0.5 2 69.5

ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-
2.ОПК-4

+ Б1.О.16.01 Введение в литературоведение 1 4 4 36 144 144 52.25 57 34.75 4 20 30 1 57 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

+ Б1.О.16.02 История русской литературы 3568 24 17 22 22 36 792 792 293.2 324.4 174.4 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 2 10 10 0.5 42.5 0.15 8.85 4 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 2 10 18 0.5 7.5 0.25 1 34.75 3 18 30 0.9 23.1 0.25 1 34.75 3 18 24 0.9 56.1 0.15 8.85 4 18 26 0.9 63.1 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3

+ Б1.О.16.03 История зарубежной литературы 12356 4 17 17 36 612 612 214.4 215 182.6 2 10 18 0.5 7.5 0.25 1 34.75 2 10 18 0.5 7.5 0.25 1 34.75 4 16 22 0.8 69.2 0.25 1 34.75 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 18 24 0.9 29.1 0.25 1 34.75 4 16 24 0.8 67.2 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3

+ Б1.О.16.04 Устное народное творчество 1 3 3 36 108 108 44.15 29.1 34.75 3 18 24 0.9 29.1 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3

+ Б1.О.16.05 История русской литературной критики 7 4 4 36 144 144 46.05 63.2 34.75 4 16 28 0.8 63.2 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3

+ Б1.О.16.06 Литературоведческий практикум 3 3 3 36 108 108 38.15 61 8.85 3 38 61 0.15 8.85 15 ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4

+ Б1.О.16.07 Теория литературы 8 7 4 4 36 144 144 54.5 45.9 43.6 1 4 12 0.2 10.8 0.15 8.85 3 18 18 0.9 35.1 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3

+ Б1.О.16.08 Филологический анализ текста 5 2 2 36 72 72 24.15 39 8.85 2 24 39 0.15 8.85 15 ИД-2.ОПК-4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 42 42 1840 1840 855.65 761.7 158.65 2 10 84 0.5 34.5 0.15 8.85 4 20 102 1 69 0.3 17.7 5 20 102 4 32 1 69 0.3 17.7 6 30 122 1.9 101.1 0.45 26.55 9 46 106 4 32 2.3 143.7 0.55 1 52.45 8 36 60 1.8 172.2 0.3 17.7 8 36 60 1.8 172.2 0.3 17.7

+ Б1.В.01 Педагогика 3 4 4 4 36 144 144 57.3 69 17.7 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1

+ Б1.В.02 Методика обучения русскому языку 6 5 5 5 36 180 180 72.8 63.6 43.6 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 18 24 0.9 29.1 0.25 1 34.75 15 ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1

+ Б1.В.03 Методика обучения литературе 5 6 5 5 36 180 180 71.7 90.6 17.7 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 18 24 0.9 56.1 0.15 8.85 15 ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1

+ Б1.В.04
Внеурочная работа по русскому языку и
литературе

5 2 2 36 72 72 31.05 32.1 8.85 2 10 20 0.9 32.1 0.15 8.85 15
ИД-4.ПК-1

+ Б1.В.05 Научно-исследовательский семинар 46 46 6 6 36 216 216 65.3 69 17.7 3 10 18 4 32 0.5 34.5 0.15 8.85 3 10 18 4 32 0.5 34.5 0.15 8.85 15 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 УК 2 2 2 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85
ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; 
ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

+ Б1.В.ДВ.01.01
Теория текста и копирайтинг в интернет-
коммуникации

2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15
ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-
4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.02
Прагматические аспекты речевого этикета в
деловой сфере

2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15
ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.03 Лидерство и командообразование 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9
ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.04 Визуальная психодиагностика 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 ИД-4.УК-3; ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.05 Алтайский речевой этикет 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 ИД-3.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.06 Межкультурные и деловые коммуникации 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 14 ИД-1.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.07 Основы ораторского мастерства 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3

- Б1.В.ДВ.01.08 Организация туристской деятельности 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.01.09 Вербальные правонарушения 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15 ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-2.УК-2; ИД-2.УК-5

- Б1.В.ДВ.01.10 Культура безопасного поведения 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 12 ИД-2.УК-8

- Б1.В.ДВ.01.11 Имиджелогия 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

- Б1.В.ДВ.01.12 Логика 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 ИД-4.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.13
Любовные сюжеты в русской и мировой
литературе

2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15
ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.01.14 Экология как наука управления собой и миром 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6
ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.01.15 Химия окружающей среды Горного Алтая 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.16 Основы математической лингвистики 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.17 Основы региональной астрономии 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.18 Фото- и видеоискусство 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.19 Основы робототехники 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.20
Болезни декоративных, экзотических,
зоопарковых и диких животных

2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.21 Разведение рыб  в условиях Горного Алтая 2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.22
Технологии производства алтайских
национальных продуктов питания

2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.01.23
Политико-правовые основы международных
отношений

2 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10
ИД-2.УК-1; ИД-4.УК-1

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 УК 3 2 2 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85
ИД-2.УК-5

+ Б1.В.ДВ.02.01
Литературное краеведение и наследие
писателей Республики Алтай

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13
ИД-2.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.02 Тайм-менеджмент 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 9 ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.03 Алтайский язык для начинающих 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 ИД-1.УК-4

- Б1.В.ДВ.02.04 Психология стресса 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11 ИД-4.УК-3

- Б1.В.ДВ.02.05 Древнетюркские памятники Горного Алтая 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 13 ИД-2.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.06
Геополитика имперского воображения: Восток и
Запад в русской культуре

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15
ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.07
Психолого-педагогическое взаимодействие
участников образовательного процесса

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 11
ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-4

- Б1.В.ДВ.02.08
Мир современной культуры: перспективы XXI-го
века

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 15
ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

- Б1.В.ДВ.02.09 Гены и здоровье 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 8 ИД-2.УК-8

- Б1.В.ДВ.02.10
Экологическая безопасность в социальной
среде

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.11
Пространственный анализ данных средствами
ГИС

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6
ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-2

- Б1.В.ДВ.02.12 Базовое программирование на Python 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.13 Основы анализа данных 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.14 Прикладная статистика в R по отраслям 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.15 Синергетическое видение мира 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.16
Современные технологии альтернативной
энергетики

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 3
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.17 Ветеринарная стоматология 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.18 Охрана окружающей среды 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.19 Сенсорный анализ продовольственных товаров 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5
ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.20 Технология производства вин 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5 ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.21
Уход за домашними непродуктивными
животными

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.22 Древесные растения в урбанизированной среде 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 5
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

- Б1.В.ДВ.02.23
Природные основы рекреационно-
туристических ресурсов

3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 6
ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

- Б1.В.ДВ.02.24 Полемика:теория и практика 3 2 2 36 72 72 28.65 34.5 8.85 2 10 18 0.5 34.5 0.15 8.85 10 ИД-4.УК-1

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 78 8 8 288 288 98.1 172.2 17.7 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85
ИД-4.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.03.01 Актуальные вопросы современного языкознания 78 8 8 36 288 288 98.1 172.2 17.7 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85 15
ИД-4.ПК-1

- Б1.В.ДВ.03.02 Лингвистический анализ текста в школе 78 8 8 36 288 288 98.1 172.2 17.7 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85 15 ИД-4.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 78 8 8 288 288 98.1 172.2 17.7 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85
ИД-4.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.04.01
Актуальные вопросы современного
литературоведения

78 8 8 36 288 288 98.1 172.2 17.7 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85 15
ИД-4.ПК-1

- Б1.В.ДВ.04.02 Литературоведческий анализ текста в школе 78 8 8 36 288 288 98.1 172.2 17.7 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85 4 18 30 0.9 86.1 0.15 8.85 15
ИД-4.ПК-1

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24
ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

+ Б1.В.ДВ.05.01 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.05.02 Легкая атлетика 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.05.03 Зимние виды спорта 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.05.04 Спортивные и подвижные игры 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 12 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.05.05 Физкультурно-спортивное совершенствование 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 12
ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

- Б1.В.ДВ.05.06 Общая физическая подготовка 23456 328 328 304 24 66 66 66 66 40 24 ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Блок 2.Практика 27 27 972 972 522.75 405 44.25 3 72 27 0.15 8.85 3 72 27 0.15 8.85 6 108 99 0.15 8.85 9 162 153 0.15 8.85 6 108 99 0.15 8.85

Обязательная часть 12 12 432 432 252.45 153 26.55 3 72 27 0.15 8.85 3 72 27 0.15 8.85 6 108 99 0.15 8.85

+ Б2.О.01(У) Фольклорная практика 2 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 15 ИД-1.ОПК-4

+ Б2.О.02(У) Диалектологическая практика 4 3 3 36 108 108 72.15 27 8.85 3 72 27 0.15 8.85 15 ИД-1.ОПК-4

+ Б2.О.03(П) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 108.15 99 8.85 6 108 99 0.15 8.85 15

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-
2.ОПК-2; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 15 15 540 540 270.3 252 17.7 6 108 99 0.15 8.85 9 162 153 0.15 8.85

+ Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 6 6 6 36 216 216 108.15 99 8.85 6 108 99 0.15 8.85 15 ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

+ Б2.В.02(П) Педагогическая практика 7 9 9 36 324 324 162.15 153 8.85 9 162 153 0.15 8.85 15 ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 20.5 187 8.5 6 20 187 0.5 8.5

Обязательная часть 6 6 216 216 20.5 187 8.5 6 20 187 0.5 8.5

+ Б3.О.01
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

8 6 6 36 216 216 20.5 187 8.5 6 20 187 0.5 8.5 15

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-
2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-
1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; 
ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-
8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-
1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-
2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-
2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-
3.ОПК-7; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; 
ИД-3.ПК-2

ФТД.Факультативные дисциплины 5 5 180 180 75.3 69.3 35.4 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 3 6 46 0.3 37.7 0.3 17.7 1 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 5 5 180 180 75.3 69.3 35.4 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 3 6 46 0.3 37.7 0.3 17.7 1 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85
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- - - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Закреп
ленная

-

-
Счита
ть в

плане
Индекс Наименование

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр КСРС KРП Kонс СР KСРАтт KонсЭк
Конт
роль

Код Компетенции

+ ФТД.В.01
Методология самостоятельной работы
студентов

2 1 1 36 36 36 16.45 10.7 8.85 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 15
ИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

+ ФТД.В.02 Социально-психологический тренинг 1 1 1 36 36 36 16.45 10.7 8.85 1 6 10 0.3 10.7 0.15 8.85 11 ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

+ ФТД.В.03 Спецкурс на иностранном языке 2 2 2 36 72 72 36.15 27 8.85 2 36 27 0.15 8.85 14 ИД-1.УК-4; ИД-4.УК-4

+ ФТД.В.04
Повышение уровня правосознания и
формирование антикоррупционных стандартов
поведения

5 1 1 36 36 36 6.25 20.9 8.85 1 2 4 0.1 20.9 0.15 8.85 10

ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-
1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.О Обязательная часть

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-
1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) ИД-2.УК-5

Б1.О.02 Философия ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5

Б1.О.03 Основы информационной культуры ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-3.ОПК-6; ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

Б1.О.04
Нормативно-правовые основы профессиональной
деятельности

ИД-2.УК-2; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11

Б1.О.05 Культура и межкультурное взаимодействие ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-2.УК-11

Б1.О.06 Иностранный язык ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-4.УК-4

Б1.О.07 Культура речи и деловое общение ИД-4.УК-1; ИД-4.УК-2; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.О.08 Экономическая культура и финансовая грамотность ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10

Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности ИД-1.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8

Б1.О.10 Физическая культура и спорт ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.О.11 Проектная деятельность
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.О.12
Проектная деятельность в профессиональной
деятельности

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.О.13 Психология ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

Б1.О.14
Цифровая грамотность в профессиональной
деятельности

ИД-1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7

Б1.О.15 Лингвистика
ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; 
ИД-2.ОПК-6

Б1.О.15.01 Введение в языкознание ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Б1.О.15.02 Современный русский язык ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2

Б1.О.15.03 Старославянский язык ИД-1.ОПК-2

Б1.О.15.04 История русского языка ИД-1.ОПК-2

Б1.О.15.05 Стилистика ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

Б1.О.15.06 Лингвистический практикум ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4

Б1.О.15.07 Общее языкознание ИД-1.ОПК-2

Б1.О.15.08 Введение в теорию коммуникации ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.О.15.09 Диалектология ИД-1.ОПК-2; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4

Б1.О.15.10 Основы филологии ИД-1.ОПК-1

Б1.О.15.11 Риторика ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

Б1.О.15.12 Документоведение ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6

Б1.О.16 Литературоведение ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4

Б1.О.16.01 Введение в литературоведение ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1

Б1.О.16.02 История русской литературы ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3

Б1.О.16.03 История зарубежной литературы ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3

Б1.О.16.04 Устное народное творчество ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3

Б1.О.16.05 История русской литературной критики ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3

Б1.О.16.06 Литературоведческий практикум ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4

Б1.О.16.07 Теория литературы ИД-1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3

Б1.О.16.08 Филологический анализ текста ИД-2.ОПК-4

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-
6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-2.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; 
ИД-4.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.01 Педагогика ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1

Б1.В.02 Методика обучения русскому языку ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1

Б1.В.03 Методика обучения литературе ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1

Б1.В.04 Внеурочная работа по русскому языку и литературе ИД-4.ПК-1

Б1.В.05 Научно-исследовательский семинар ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 УК ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.01
Теория текста и копирайтинг в интернет-
коммуникации

ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.02
Прагматические аспекты речевого этикета в деловой
сфере

ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.03 Лидерство и командообразование ИД-1.УК-3; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

Б1.В.ДВ.01.04 Визуальная психодиагностика ИД-4.УК-3; ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.05 Алтайский речевой этикет ИД-3.УК-4

Б1.В.ДВ.01.06 Межкультурные и деловые коммуникации ИД-1.УК-4

Б1.В.ДВ.01.07 Основы ораторского мастерства ИД-1.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3

Б1.В.ДВ.01.08 Организация туристской деятельности ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.01.09 Вербальные правонарушения ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-2.УК-2; ИД-2.УК-5

Б1.В.ДВ.01.10 Культура безопасного поведения ИД-2.УК-8

Б1.В.ДВ.01.11 Имиджелогия ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4

Б1.В.ДВ.01.12 Логика ИД-4.УК-1

Б1.В.ДВ.01.13 Любовные сюжеты в русской и мировой литературе ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.01.14 Экология как наука управления собой и миром ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.01.15 Химия окружающей среды Горного Алтая ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.01.16 Основы математической лингвистики ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.17 Основы региональной астрономии ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.18 Фото- и видеоискусство ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.19 Основы робототехники ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.20
Болезни декоративных, экзотических, зоопарковых и
диких животных

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.01.21 Разведение рыб  в условиях Горного Алтая ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.01.22
Технологии производства алтайских национальных
продуктов питания

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.01.23
Политико-правовые основы международных
отношений

ИД-2.УК-1; ИД-4.УК-1

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 УК ИД-2.УК-5

Б1.В.ДВ.02.01
Литературное краеведение и наследие писателей
Республики Алтай

ИД-2.УК-5

Б1.В.ДВ.02.02 Тайм-менеджмент ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.02.03 Алтайский язык для начинающих ИД-1.УК-4

Б1.В.ДВ.02.04 Психология стресса ИД-4.УК-3

Б1.В.ДВ.02.05 Древнетюркские памятники Горного Алтая ИД-2.УК-5

Б1.В.ДВ.02.06
Геополитика имперского воображения: Восток и
Запад в русской культуре

ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.02.07
Психолого-педагогическое взаимодействие
участников образовательного процесса

ИД-4.УК-3; ИД-2.УК-4

Б1.В.ДВ.02.08 Мир современной культуры: перспективы XXI-го века ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5

Б1.В.ДВ.02.09 Гены и здоровье ИД-2.УК-8

Б1.В.ДВ.02.10 Экологическая безопасность в социальной среде ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.11 Пространственный анализ данных средствами ГИС ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-2

Б1.В.ДВ.02.12 Базовое программирование на Python ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.13 Основы анализа данных ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.14 Прикладная статистика в R по отраслям ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.15 Синергетическое видение мира ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.16 Современные технологии альтернативной энергетики ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.17 Ветеринарная стоматология ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1

Б1.В.ДВ.02.18 Охрана окружающей среды ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.19 Сенсорный анализ продовольственных товаров ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.20 Технология производства вин ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.21 Уход за домашними непродуктивными животными ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.22 Древесные растения в урбанизированной среде ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-5.УК-1

Б1.В.ДВ.02.23
Природные основы рекреационно-туристических
ресурсов

ИД-1.УК-6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6

Б1.В.ДВ.02.24 Полемика:теория и практика ИД-4.УК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ИД-4.ПК-1
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.ДВ.03.01 Актуальные вопросы современного языкознания ИД-4.ПК-1

Б1.В.ДВ.03.02 Лингвистический анализ текста в школе ИД-4.ПК-1

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ИД-4.ПК-1

Б1.В.ДВ.04.01
Актуальные вопросы современного
литературоведения

ИД-4.ПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 Литературоведческий анализ текста в школе ИД-4.ПК-1

Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.05.01 Общая физическая подготовка ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.05.02 Легкая атлетика ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.05.03 Зимние виды спорта ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.05.04 Спортивные и подвижные игры ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.05.05 Физкультурно-спортивное совершенствование ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б1.В.ДВ.05.06 Общая физическая подготовка ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7

Б2 Практика

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-4; ИД-2.ОПК-1; ИД-2.ОПК-2; ИД-2.ОПК-3; 
ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-
2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б2.О Обязательная часть
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-2.ОПК-2; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-
2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

Б2.О.01(У) Фольклорная практика ИД-1.ОПК-4

Б2.О.02(У) Диалектологическая практика ИД-1.ОПК-4

Б2.О.03(П) Преддипломная практика
ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-2.ОПК-2; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-
2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б2.В.02(П) Педагогическая практика ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-4; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1

Б3 Государственная итоговая аттестация

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-
1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

Б3.О Обязательная часть

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-
1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б3.О.01
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной
квалификационной работы

ИД-1.УК-1; ИД-2.УК-1; ИД-3.УК-1; ИД-4.УК-1; ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-2; ИД-2.УК-2; ИД-3.УК-2; ИД-4.УК-2; ИД-1.УК-3; ИД-
2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-4.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-2.УК-4; ИД-3.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-1.УК-5; ИД-2.УК-5; ИД-3.УК-5; ИД-1.УК-
6; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-4.УК-6; ИД-1.УК-7; ИД-2.УК-7; ИД-1.УК-8; ИД-2.УК-8; ИД-3.УК-8; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; 
ИД-1.УК-10; ИД-2.УК-10; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11; ИД-1.ОПК-1; ИД-2.ОПК-1; ИД-1.ОПК-2; ИД-2.ОПК-2; ИД-
1.ОПК-3; ИД-2.ОПК-3; ИД-1.ОПК-4; ИД-2.ОПК-4; ИД-1.ОПК-5; ИД-2.ОПК-5; ИД-1.ОПК-6; ИД-2.ОПК-6; ИД-3.ОПК-6; ИД-
1.ОПК-7; ИД-2.ОПК-7; ИД-3.ОПК-7; ИД-1.ПК-1; ИД-2.ПК-1; ИД-3.ПК-1; ИД-4.ПК-1; ИД-1.ПК-2; ИД-2.ПК-2; ИД-3.ПК-2

ФТД Факультативные дисциплины
ИД-5.УК-1; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.УК-11; ИД-
2.УК-11; ИД-3.УК-11

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ИД-5.УК-1; ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-3; ИД-1.УК-4; ИД-4.УК-4; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9; ИД-1.УК-11; ИД-
2.УК-11; ИД-3.УК-11

ФТД.В.01 Методология самостоятельной работы студентов ИД-3.УК-3; ИД-2.УК-6; ИД-3.УК-6

ФТД.В.02 Социально-психологический тренинг ИД-2.УК-3; ИД-3.УК-6; ИД-1.УК-9; ИД-2.УК-9

ФТД.В.03 Спецкурс на иностранном языке ИД-1.УК-4; ИД-4.УК-4

ФТД.В.04
Повышение уровня правосознания и формирование
антикоррупционных стандартов поведения

ИД-5.УК-1; ИД-1.УК-11; ИД-2.УК-11; ИД-3.УК-11
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 221 251 245 64 31 33 60 29 31 61 30 31 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 219 247 240 60 30 30 60 29 31 60 29 31 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 80% 20% 47.6% 192 210 207 57 30 27 57 29 28 54 29 25 39 21 18

Б1.О Обязательная часть 160 170 165 55 30 25 48 25 23 39 23 16 23 13 10

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

32 45 42 2 2 9 4 5 15 6 9 16 8 8

Б2 Практика 44% 56% 0% 21 28 27 3 3 3 3 6 6 15 9 6

Б2.О Обязательная часть 12 21 12 3 3 3 3 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

15 20 15 6 6 9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6

Б3.О Обязательная часть 6 9 6 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 2 4 5 4 1 3 1 1

ФТД.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

2 4 5 4 1 3 1 1

6 4 2

4 1 3

11

44 4 8 4

9 7 2

9

9

6 3

3 6

1

3

1

1

5 4

2

8

9 2 2

3 1 23 1 2

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.

3740

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 33.98%

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

23.8

2.7

3121.45

304

522.75

20.5

75.3

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

40.12%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

73.8%

55.5

54
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к.

Блок Б2

элективные дисциплины по физ.к.

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1

Блок ФТД

Блок Б3

Итого по всем блокам

Суммарная контактная работа (акад. час)

- 431.3 345

-

- 21.7 22

-

269.15 216.35

66

470.1 429.3

66 - 66 40 -

-

-

-

24.8 22.8

4.1 2.8

476.8 372

- 108.15

20.5-

-

- 162.15 108.15

480.15- 483.05-

-

470.1 501.45

-

- 6.25

24.7 21.9

4.1 4.1

72.15

-

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

54 54

- 54 54

-- 56.4 54.7

27.8

56.4 57.5

54 54

23.5

-

-

-

56.5 53.7

54 54

-

- - 54 54

-

- 16.45

445.55

52.6

583.4

429.1 458.65

66

72.15

-

-

-

-

4- -

-

-

-

-


